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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Viada-Government

Zyra e Kryeministrit/Ured Premijera /Office of the Prine Minister

Komisioni Qeveritar pér Persona t& Zhdukut/ Vladina Komisija za Nestala Lica/ Governmental
Commission on Missing Persons

REZULTATET PARAPRAKE

Duke u bazuar né nenin 18 dhe 20 t& Rregullores (MF) Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet
dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, dhe né bazé (& Vendimit me nr. protokoli 1115
té datés 29.08.2024 pér themelimin e komisionit pér shqyrtimin e aplikacioneve t& pranuara
né Thirrjen publike pér ofrimin e mbéshtetje financiare publike pér financimin e
projekteve/programeve t& OJQ- té cilat merren me ¢éshtjen e personave & zhdukur gjaté
luftés né Kosové.

Komisioni Vlerésues, me daté 18.09.2024 publikon rezultatet preliminare:

1. Lista preliminare e OJQ-ve pérfituese t& thirrjes publike pér ofrimin e mbéshtetje
financiare publike pér financimin e projekteve t& OJQ-ve té cilat merren me
¢éshtjen e personave té zhdukur gjaté luftés né Kosové té datés 09.08.2024, t&

renditura sipas numrit té pikéve:



Nr. Emri i OJO-sé Titulli i projektit Pikét
(%)
Shoqata e Familjaréve té Martiréve dhe té | Trajtimi, rehabilitimi dhe mbéshtetja | 66
1. Zhdukurve - Martirét e Lirisé¢ 1998/99 psiko-sociale e familjeve té
Vushtrri personave té zhdukur
Rehabilitimi psiko-social i 56.6
2. Organizata Ndri¢imi i Jetés familjaréve té personave té zhdukur
Pérkrahja psiko-sociale e familjaréve | 56.6
3, OJQ Yjet e Zemrave té personave té zhdukur gjaté luftés
né Kosové
Shoqgata pér hulumtimin e fatit t& REha}?ﬂ]ﬂnm (,i,he SOCIathnE ! " A
4. personave i pagjetus tz}mﬂ]are\i’e te_ PEISBTEYE té zhdukur
gjaté luftés né Kosové
Sé bashku me familjaré 54
B. 0JQ Pérkoré - Podujevé
Avancimi i ¢éshtjes sé personave té 53.6
6. OJQ For New Life Kosovo zhdukur
Organizimi i aktiviteteve shoqérore | 51.6
> OJQ Lidhja e invalidéve, viktimave civile dhe mbéshtetja e familjaréve té
) dhe té zhdukurve né Kosové personave dhe zhdukur dhe
rehabilitimi i tyre

2. Rezultatet nga lista preliminare shndérrohen né rezultate pérfundimtare, pasi té jené
kryer té gjitha procedurat dhe afatet e parapara me Rregulloren MF-Nr.04/2017.

3. OJQ-té aplikuese kané té drejté té parashtrojné ankesé me shkrim né Komisionin e
Ankesave té Zyrés s¢ Kryeministrit, né afat prej 5-ditésh nga dita e publikimit t& késaj
liste. Ankesat dorézohen né ményré elektronike ne adresat: njesia.kqpzh@rks-gov.net

Njisia e Komisionit Qeveritar pér Persona té Zhdukur
Adresa: Kati VI, nr. 600 dhe 604, Ndértesa e Qeverisé s& Kosovés, rruga: Néna Terez¢ p. - 10.000 Prishting-Kosové
Tel. 0800 08 401



Komisioni pér Vlerésim:

/,

Hasrete Canolli, kryesuese e komisionit - H.C. /4/{% \
e

Ardijana Mulaj, anétare e komisionit - A.M. /jé/ P /

Saranda Kryeziu, anétare e komisionit - S.K.

Adnan Sogojeva, Ekspert i jashtém - A.S. 7{5)‘ Ay

Alutrim Dérmaku, Ekspert i jashtém nga shoqgéria civile @; L, g
F
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Nijésia e Komisionit Qeveritar pér Persona t& Zhdukur
Adresa: Kati VI, nr. 600 dhe 604 , Nd@értesa e Qeverisé sé Kosovés, rruga: Néna Terezg p. n.- 10.000 Prishtiné-Kosové
Tel. 0800 08 401



